
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение: 
Побединская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
от 01.09.2022г. №132

О создании школьного спортивного клуба 
на базе МБОУ: Побединская СОШ

В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22.11.2019 № 
ПР-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2) по итогам заседания Совета при Президенте Российской 
Федерации по развитию физической культуры и спорта от 10.10.2019, достижения целевого 
показателя по школьным спортивным клубам в Волгодонском районе, в соответствии с 
совместным приказом Минспорта России и Минпрсвещения России от 25.11.2019 № 970/636 
«Об утверждении межотраслевой программы школьного спорта», письмом Минобразования 
Ростовской области от 09.07.2021 № 24/3.1-10404, письмом Минобразования Ростовской 
области от 14.10.2021 № 24/3.1-16146, приказа отдела образования администрации 
Волгодонского района от 18.10.2021 № 468

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Создать на базе МБОУ: Побединская СОШ школьный спортивный клуб.
2 . Утвердить положение о школьном спортивном клубе «Импульс». (Приложение 1)
3 . Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного спортивного клуба 

(Приложение 2)
4 . Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической культуры 

Мухаматова Руслана Назимжановича.

5 .Руководителю школьного спортивного клуба Мухаматову Р.Н.:

5 .Организовать работу по созданию школьного спортивного клуба;
5 .2подготовить торжественное открытие школьного спортивного клуба;
5 .3спланировать работу школьного спортивного клуба на 2022-2023 учебный 
год;

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Т.А.Зиновьева


